37
D
 3
.2
03
.5
/0
6.

15
2. KENNGRÖSSEN
2.1. TYPENBEZEICHNUNG
 Nicht alle Kombinationen sind möglich.
 Bestellbeispiel. Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SB690 - 32 A 1 / 312 U - 690 D
Baureihe
Nennvolumen [l]
Flüssigkeitsanschluss
A = Standardanschluss
Gasseitiger Anschluss
1 = Standardausführung 1)
9 = Sonderausführung (Bsp.: 1/4" - BSP)
Materialkennziffer
Flüssigkeitsanschluss
2 = hochfester Stahl
3 = nichtrostender Stahl (Niro)
6 = Tieftemperaturstahl
Speicherkörper
0 = Kunststoff (Innenbeschichtung)
1 = C-Stahl
2 = chem. vernickelt (Innenbeschichtung)
6 = Tieftemperaturstahl
8 = Kunststoffbeschichtung (z.B. Duroplast) innen und außen
Speicherblase
2 = NBR 2)
3 = ECO
4 = IIR
5 = NBR 2)
6 = FKM
7 = Sonstige
9 = NBR 2)
Abnahmekennziffer
U = DGRL 97/23/EG
Zulässiger Betriebsdruck [bar]
Anschluss
A = Gewinde nach ISO228 (1/2" BSP)
D = Gewinde nach ANSI B1.20.3 (1/2" NPTF)
Gewünschter Gasfülldruck ist gesondert anzugeben!
1) Gasventil in SB < 10 l = 7/8-14 UNF,
   in SB ≥ 10 l = M50x1,5
2) Temperaturbereiche beachten, siehe Abschnitt 2.2.
39
D
 3
.2
03
.5
/0
6.
15
2.2. ERKLÄRUNGEN, HINWEISE
2.2.1 Betriebsüberdruck
690 bar (10000 psi)
höhere Drücke auf Anfrage
2.2.2 Einsatztemperatur und Betriebsmedium
Die zulässige Einsatztemperatur eines Blasenspeichers ist abhängig von den Einsatzgrenzen der metallischen Werkstoffe und der Blasen.
Außerhalb dieser Temperaturbereiche müssen spezielle Materialien eingesetzt werden. Das Betriebsmedium ist außerdem zu beachten.
Folgende Tabelle zeigt die Standardauswahl der Elastomerwerkstoffe mit Temperaturbereich und einer groben Übersicht beständiger und
nicht beständiger Flüssigkeiten:
Werkstoffe Material-
kennziffer 1)
Temperaturbereich Übersicht der Flüssigkeiten 2)
Beständig gegen Nicht beständig gegen
NBR Acrylnitril-
Butadien-
Kautschuk
2 -15 °C … +  80 °C  zMineralöl (HL, HLP)
 zSchwer entflammbare
 z Flüssigkeiten der Gruppen HFA,